Voluntarie sacrificabo tibi, et *confitebor nomini* tuo, Domine, quoniam bonum est.

Mt 10, 32:

Omnis ergo qui *confitebitur* me coram hominibus, *confitebor* et ego eum coram Patre meo, qui in caelis est.

Mt 21, 15:

Videntes autem principes sacerdotum, et scribae, *mirabilia* quae fecit [...]

Lc 5, 26:

Et repleti sunt timore, dicentes: Quia vidimus *mirabilia* hodie.

Rom 10, 9:

Hoc est verbum fidei, quod praedicamus. Quia si *confitearis* in ore tuo Dominum Iesum, et in corde tuo crederis quod Deus illum suscitavit a mortuis, salvus eris.

2 Cor 4, 7-12:

Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus, ut sublimitas sit *virtutis* Dei et non ex nobis. In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur; aporiamur, sed non destituimur; persecutionem patimur, sed non derelinquimur; deicimur, sed non perimus; semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumferentes, ut et vita Iesu manifestetur in corporibus nostris. Semper enim nos, qui vivimus in mortem tradimur propter Iesum, ut et vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali. Ergo mors in nobis operatur, vita autem in vobis.

Eph 5, 1-2:

Estote ergo imitatores Dei sicut filii carissimi, et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis.

1 Io 4, 15:

Quisquis *confessus* fuerit quoniam Jesus est Filius Dei, Deus in eo manet, et ipse in Deo.

Apoc 3, 5:

Qui vicerit, sic vestietur vestimentis albis; et non delebo nomen eius de libro vitae, et *confitebor* nomen eius coram Patre meo, et coram angelis eius.

PATRISTIC WITNESS:

Leo Magnus, Sermo 74, 3 (PL 54, 398B):

Quia hanc fidem Spiritus Sancti munere *roboret*, non vincula, non carcerae, non exsilia, non fames, non ignis, nec exquisita persequentium crudelitibus supplicia teruerunt. Pro hac fide per universum mundum, non solum viri, sed etiam feminae, nec tantum impubes pueri, sed etiam tenerae virgines, usque ad *effusionem* sui *sanguinis* decertarunt.

Maximus Taurinensis Sermo 12 (PL 57, 427B):

Exemplo enim eorum didicimus *Christo* credere, didicimus contumeliis vitam aeternam quaerere, mortem didicimus non timere.

Maximus Taurinensis Sermo 86 (PL 57, 703A):

Dignum et congruum est, fratres, ut post laetitiam beati Paschae, quam in Ecclesia celebravimus, gaudia nostra cum *martyribus* conferamus; et eis annuntiemus dominicae resurrectionis gloriam, qui consortes sunt dominicae passionis, qui enim sunt socii contumeliae, debent et participes esse laetitia; ita enim dicit beatus Apostolus: «Sicut socii passionum estis, et resurrectionis eritis» (2 Cor 1, 7); «Si tollerabimus», inquit, «et conregnabimus» (2 Tim 2, 11). Qui ergo tolleraverunt mala propter Christum debent et gloriam habere cum Christo.

Maximus Taurinensis Sermo 87 (PL 57, 706B):

Constat igitur Sancti *martyres* plus passione docere quam voce, quanquam et ipsa passio sine voce non sit. Legimus enim animas eorum de sub ara Dei clamare, vel dicere: «Quousque sanctus et verus non vindicas sanguinem nostrum» (Apoc 16, 7)? Nam et Dominus dicit de sanguine Abel ad Cain: «Vox sanguinis fratri tui clamat ad me» (Gen 4, 10). Clamare igitur dicitur *sanguis*, qui innocens *effusus* est, non tam voce quam causa. Sic et sanctorum *martyrum* animae clamant dum fidem atque innocentiam suam sensibus nostris ipsa passione commendant.

Paulinus Nolanus, Ep. 38, 3 (PL 61, 359):

Ab initio saeculorum Christus in omnibus suis patitur. Ipse est enim initium et finis, qui in lege velatur, in evangelio revelatur, «mirabilis» semper

et patiens, et triumphans « in sanctis suis Dominus » (Ps 67, 36); in Abel occisus a fratre, in Noe irrisus a filio, in Abraham peregrinatus, in Isaac oblatus, in Iacob famulatus, in Ioseph venditus, in Moyse expositus et fugatus, in prophetis lapidatus et sectus, in apostolis terra marique iactatus, et multis ac variis beatorum *martyrum* crucibus frequenter occisus. Idem igitur etiam nunc infirmitates nostras et aegritudinem portans; quia ipse est homo semper pro nobis in plaga postus, et sciens ferre infirmitatem, quam nos sine ipso nec possumus ferre, nec novimus. Ipse, inquam, nunc quoque pro nobis et in nobis sustinens mundum, ut perferendo destruat, et virtutem in infirmitate perficiat. Ipse et in te patitur opprobria, et ipsum in te odit hic mundus. Sed gratias ipsi, quia vincit cum iudicatur; et ut scriptum tenes, triumphat in nobis per speciem servitutis Dominus, servis suis gratiam libertatis acquirens, idque agens hoc pietatis suae mysterio, quo formam servi induit, et pro nobis humiliari se dignatus est usque ad mortem crucis, ut humilitate visibili invisibilem illam nobis in caelestibus sublimitatem intus operetur. Vide enim ab initio unde cedderimus, et intelliges quod divinae sapientiae pietatisque consilio reformatum ad vitam. In Adam quippe superbia ruimus, atque ideo humiliamur in Christo, ut peccatum sceleris antiqui contrariae virtutis obsequio diluamus; et qui superbendo offendimus, serviendo placemus. Exultemus itaque et gloriemur in ipso, qui nos et pugnam et victoriam suam fecit, dicens, « Constantes estote, quia ego vici mundum » (Io 16, 33).

PRINCIPAL VOCABULARY:

martyr confessio nomen imitatio sanguis effundo mirabilis manifestus perficio fragilitas virtus vires infirmus testimonium roboro.